

Månadsmöte med Claes Elfsberg

2024-04-24

Text och foto: T. Ahlsén

Antal deltagare: 61

Så fanns han plötsligt där mitt ibland oss, denne för oss seniorer så kände STV-profil som en gång i tiden även kallades "Mr Rapport".

Vår ordförande Martin Normark hälsade Claes varmt välkommen till vår sammankomst där slumpen hade ordnat det så att de två medlemmarna Ulla Björklund och Leif Christensen tidigare hade träffat Claes. Ulla vid sin tjänst inom företagshälsan för public service-företagen och Leif under sin tid inom företaget JDC Data A/S i Danmark. Där hade Claes Elfsberg tillsammans med nyhetsuppläsaren Sven Lindahl, även känd som skaparen av låten Mälarökyrka m. fl., fått i uppdrag av Philipsson Automobil AB att göra en film. Jag bad Leif skriva ned några rader om den historien som du kan du läsa mer om på sid 3.

Claes berättade kort om när han av åldersskäl blev uppsagd från SVT. Han gick sedan över till att berätta om utvecklingen beträffande public service och nyhetsförmedling inom televisionen i såväl USA som i Sverige och det övriga Europa. Vi fick mycket intressant och tänkvärd information och Claes fick besvara en hel del frågor från oss mötesdeltagare.





Martin tackade Claes för en intressant föredragning och överlämnade en blombukett.



Leif Christensen och Claes utbyter här några sista ord innan Claes lämnade oss.



Lotterimästaren Östen Gidlund tog över och avslutade mötet med dragning i det lotteri där alla mötesdeltagare deltog med sina två lotter som ingår i mötesavgiften.

Film med Claes Elfsberg – förhistorien

2024-04-25 Leif Christensen

Det var 1984 eller 1985 under min tid i IT-firman JDC Data A/S, Vejle, Danmark. Vejle ligger på Jylland. JDC Data körde on-line- och batchsystem för alla aktiviteter inom bilbranschen.

Jag var på den tiden ansvarig för all kundsupport till företagets bilkunder i Danmark, Finland, Norge, Sverige och Tyskland.

På den tiden fanns en mycket stor bilfirma i Sverige, Philipsson Automobil AB som var Mercedes- och Nissan-importör för Sverige. Philipsson hade vid den tidpunkten 64 egna avdelningar i Sverige vilka sålde och servade deras bilar. Huvudkontoret var i Sol-lentuna där gallerian Stinsen senare etablerades. Stinsen har senare lagts ned.

Philipsson Automobil AB hade beslutat att lägga ned sin egen IT-avdelning för att utveckla egna nya system för deras datahantering och sökte på marknaden för att hitta en leverantör som kunde hantera båda deras importverksamhet och alla deras försäljnings- och serviceavdelningar runt om i Sverige.

JDC Data A/S var på den tiden en av Nordens största leverantörer av IT-system till bilbranschen och hade vid den tidpunkten ett dotterbolag i Sverige, JDC Data Svenska AB, som tog kontakt med Philipsson Automobil AB.

JDC Data A/S, Vejle valdes som deras nya samarbetspartner och för att på ett bra sätt kunna ge alla anställda en enhetlig information om den nya IT-samarbetspartnern var Claes Elfsberg, på uppdrag av Philipsson Automobil AB, med ett filmteam i Vejle för att göra en introduktionsfilm om JDC Data och det är här jag kommer in.

Jag var den enda av JDC Data A/S ca 300 medarbetare i Vejle som hade försökt att lära mig svenska och blev därför personen som visade runt i Vejle med omnejd samt i JDC Datas kontor och i datahallen, och var samtidigt med i ett par sekvenser i introduktionsfilmen.